МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОТОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Котовская школа – детский сад»)

  ПРИКАЗ

20.08.2025                                                                                                                      №   177

О создании бракеражной

комиссии в МБОУ «Котовская школа –

детский сад» в 2024/2025 году

В соответствии с ч.4 ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации, СанПиН 2.4. 3648-20 «Санитарно –

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», утвержденным постановлением Главного врача

Российской Федерации от 28.09.2020 г №28, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно –

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

утвержденным постановлением Главного государственного врача Российской Федерации

от 27.10.2020 года № 32,  Законом Республики Крым от 06.07.2014 года № 131-ЗРК/2014

«Об образовании в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым, нормативными правовыми документами

Администрации Раздольненского района Республики Крым, регулирующие вопросы

питания обучающихся образовательных учреждений Раздольненского района, с целью

обязательного постоянного контроля здоровья учащихся качеством питания и соблюдения

санитарно – гигиенических требований при организации детского питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председателя – Якимович З.И.- советник директора школы;

Члены комиссии -  Ибрагимова С.Р.- председатель ПК школы;

                              -  Аметова А.Т. – педагог- организатор

2. Ответственность за качество пищевых продуктов и сырья поступающего на пищеблок

соответствия их требованиям нормативно – технической документации, наличием

сопровождающих документов об их качестве возложить на  кладовщика Дудар Н.В.

Директор               ______________ Е.А.Якимович

С приказом ознакомлены:

Дудар Н.В._____________

Аметова А.Т.__________

Ибрагимова С.Р._________

Якимович З.И._________